Služebnost se zřizuje jako úplatná, a to za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým 

posudkem č. ZÚ-2158/2020 ze dne 14.07.2020, který zpracovala společnost 
IRA, spol. s r.o. – znalecký ústav pro základní obor ekonomika, odvětví pro ceny a odhady 

nemovitostí, movitého majetku a oceňování hospodářské činnosti podniků, ve výši 
3.510  Kč + DPH v zákonné výši (slovy: tři tisíce pět set deset korun českých).  

3. Oprávněný se zavazuje uhradit Povinnému náklady spojené s vypracováním znaleckého 
posudku ve výši 8.000 Kč + DPH. Oprávněný se dále zavazuje uhradit Povinnému náklady 
spojené se vkladem Služebnosti do katastru nemovitostí ve výši 2.000 Kč ve smyslu